
Sportovní centra mládeže orientačního běhu 2021 

 

 - 1 -  

 

Projekt provozování Sportovního centra mládeže v orientačním běhu – Praha 
na rok 2021 

 
 

1. Název projektu 
 
Sportovní centrum mládeže v orientačním běhu – Praha (dále SCM OB – Praha) 
 

2. Jméno a adresa řešitele projektu 
 
Řešitel: 
Ing. Tomáš Landovský 
 
Adresa: 
Švihovská 546/3e 
144 00 Praha 4 
 
e-mail: 
 

3. Charakteristika instituce, která projekt předkládá, stručný životopis řešitele 

 
Předkladatel: 
Pražský krajský svaz ČSOS, p.s. 
 
Adresa registrační: 
Pražský krajský svaz ČSOS 
Na Holém vrchu 708/3 
143 00 Praha 4 – Modřany 
IČO: 04834194 
(kopie stanov v příloze) 
 
Statutární zástupce: 
Jarmila Němečková (doklad o oprávnění rejstříkovým zápisem v příloze + schválení výborem ČSOS zápisem ze schůze výboru 
2020/2) 
 
Pražský krajský svaz ČSOS (dále PKS ČSOS) je pobočným spolkem ČSOS pověřeným orgánem ČSOS pro jednání 
s krajskými a dalšími orgány a institucemi v záležitostech grantů a dotací, provozováním, financováním a rozvojem orientačních 
sportů na území kraje. PKS ČSOS řídí činnost ČSOS na oblastní úrovni, zejména formou zajišťování soutěží, podporou 
talentované mládeže, metodickou prací a servisní prací pro sdružené kluby. Jedná se o nástupnickou organizaci Pražského 
svazu orientačních sportů, kterému subjektivitu do února 2016 zajišťovala Pražská tělovýchovná unie. 
 
Adresa poštovní: 
Pražský krajský svaz ČSOS 
Zátopkova 100/2  
169 00 Praha 6 – Břevnov 

 
Řešitel: 
Tomáš Landovský, řešitel projektu, je v posledních 6 letech hlavním trenérem skupiny talentované mládeže sdružené v SCM 
OB – Praha a v TSM Praha, Střední a Jižní Čechy. Na úseku přípravy talentované mládež spolupracuje s oddílovými trenéry 
pražské a středočeské oblasti, středisko vede i po stránce organizační. 
Profesí je vědecký pracovník v oboru organické chemie. 
Koncepci zajišťuje v součinnosti s Tomášem Janovským, T1; Dominikou Plochovou, T3; Gabrielou Šimůnkovou, T3; Václavem 
Zakouřilem, T3 a Martinem Škvorem, T3. 
 
 



Sportovní centra mládeže orientačního běhu 2021 

 

 - 2 -  

4. Popis výchozího stavu 
 
V rámci SCM OB – Praha se podařilo vytvořit širokou skupinu talentovaných závodníků ve věku 15-18 let, která díky společným 
tréninkům i soustředěním průběžně zvyšuje svoji výkonnost a ti nejlepší jsou pravidelně zařazováni do reprezentačních výběrů. 
Motivace k tréninku je u všech členů vysoká. Se skupinou trénují i junioři a vybraní výrazně talentovaní starší žáci (obvykle s A-
licencí, s perspektivou dosáhnout úrovně závodníků zařazených do SCM). Veškerá příprava probíhá společně s TSM Praha, 
Střední a Jižní Čechy. 
 

5. Cíle projektu 
 
Cílem projektu je navázat na činnost SCM OB – Praha v roce 2020 a to zejména zajištěním optimálních podmínek pro 
dlouhodobou kvalitní přípravu nejtalentovanějších dorostenců Pražské a Středočeské oblasti. Předpokládá se, že do činnosti 
SCM OB – Praha může být zařazeno kolem 60 závodníků. Hlavní cíl projektu by měl být naplněn mimo jiné na základě 
následujících dílčích cílů: 

- doplnění současné silné tréninkové skupiny a další posílení konkurenčního prostředí 
- podpoření motivace závodníků pro předem stanovené závodní cíle, a především pro dlouhodobé výkonnostní 

cíle 
- společný přístup k plánování a vyhodnocení tréninkových i výkonnostních ukazatelů (testování, rozbory 

závodů, tréninkové plány), spolupráce s vedoucím trenérem dorostu ČR Markem Cahlem 
- zpřístupnění oddílových tréninků a dalších tréninkových možností v regionu všem členům SCM OB – Praha 

 
6. Realizační plán a časový harmonogram 2021 

  
1) Výběr talentů. Do SCM OB budou zařazeni držitelé licence A z Pražské a Středočeské oblasti ČSOS, kteří o činnost 

projevili zájem. Výběr bude doplněn na základě návrhů klubů a trenérů oblasti o další běžce kategorie DH16 s B 
licencí. 

2) Informovanost. Provoz webu http://scmpraha.4fan.cz/ pro zlepšení informovanosti členů i trenérů, doplněný skupinami 
SCM Praha a Střední Čechy a Středeční mapové tréninky na Facebooku. 

3) Testování. Pro lepší poznání úrovně fyzické i mapové připravenosti. 
4) Vytvoření tréninkových plánů. Na základě tréninkových plánů z minulých let, výsledků testování a dalších informací o 

závodnících budou pro jednotlivé závodníky zpracovány, popř. upraveny tréninkové plány. Koordinace u závodníků, 
kteří mají osobního trenéra či jsou členy TSM Praha, Střední a Jižní Čechy, zde bude plán sladěn a konzultován 
s příslušnými trenéry. 

5) Vytvoření podmínek pro trénink. Dle časových možností závodníků, zpřístupněním všech oddílových tréninků pro 
členy SCM OB – Praha. 

6) Společná tréninková činnost v rozsahu 1x týdně. Jeden společný trénink zaměřený na mapovou přípravu v průběhu 
celého tréninkového období. V zimním přípravném období noční OB, v sezóně kombinace sprintových a lesních 
tréninků. 

7) Kontrola a vyhodnocování tréninkové činnosti, teoretická příprava. Na pravidelných schůzkách mimo trénink proběhne 
vyhodnocení plnění tréninkových ukazatelů, případná úprava plánů, rozbor závodů i teoretická příprava. Předpoklad – 
1x za měsíc. 

8) Soustředění. Předpokládá se uskutečnění jednoho lyžařského soustředění (3 dny), 2 víkendových OB soustředění (2x 
3 dny) a jednoho týdenního OB soustředění (6 dní). 

 
Časový harmonogram 2021 
 

a) Leden-Březen: série nočních mapových tréninků 
Trenér zodpovědný za koordinaci tréninků: Šimon Navrátil PGP9702. 

 
b) Leden: lyžařské soustředění, při nepřízni počasí kombinace s OB (3 dny) 

Trenér zodpovědný za přípravu soustředění: Václav Zakouřil VSP7401. 
 

c) Únor: OB soustředění, zaměřené na sprint (3 dny) 
Trenér zodpovědný za přípravu soustředění: Dominika Plochová DKP8651. 

 
d) Březen: OB soustředění (3 dny) 

Trenér zodpovědný za přípravu soustředění: Tomáš Rusý KAM9301. 
 



Sportovní centra mládeže orientačního běhu 2021 

 

 - 3 -  

e) Duben-Červen: série mapových tréninků 
Trenér zodpovědný za koordinaci tréninků: Tomáš Landovský PGP9103. 

 
f) Duben: testování v krosu a na dráze 

Trenér zodpovědný za přípravu testování: Tomáš Landovský PGP9103. 
 

g) Květen-Červen: účast na žebříčkových závodech a závodech MČR 
 

h) Květen: fyziologické vyšetření 
 

i) Srpen: týdenní OB soustředění (6 dní) 
Trenér zodpovědný za přípravu soustředění: Gabriela Šimůnková TAP9755. 

 
j) Září-Říjen: série mapových tréninků 

Trenér zodpovědný za koordinaci tréninků: Tomáš Landovský PGP9103. 
 

k) Září-Říjen: účast na žebříčkových závodech a závodech MČR 
 

l) Říjen: vyhodnocení činnosti 
 

7. Podrobný rozpočet projektu 2021 
 

Příjmy  200 000 Kč  

 Nadační příspěvek 100 000 Kč  

 Příspěvek PKS ČSOS 100 000 Kč  
    

Výdaje  200 000 Kč  

 Služby 25 000 Kč  
  Fyziologické vyšetření   25 000 Kč 

    
 Soustředění 130 000 Kč  
  Ubytování a stravování (4x 30x 1000)  120 000 Kč 

  Mapy, pomůcky  10 000 Kč 

 Doprava na soustředění 25 000 Kč  

 Odměny trenérům 20 000 Kč  

  Trenéři zajišťující činnost SCM (2x 4 000, 4x 3 000)  20 000 Kč 

 
V dalších letech předpokládáme obdobný roční rozpočet. 
V letech 2003, 2005, 2006, 2008, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019 a 2020 na činnost SCM OB – 
Praha přispěla Nadace orientačního běhu. V roce 2004 byla jeho činnost plně hrazena z prostředků PSOS, v letech 2007 a 
2009 pak přispěl na činnost SCM Český svaz OS. SCM OB – Praha se setkává s výraznou podporou svého provozovatele – 
PKS ČSOS, který navíc na svoje náklady, nezahrnuté do rozpočtu SCM OB – Praha, umožnil, aby se vybraných akcí mohli 
účastnit i další, nezařazení závodníci. Činnost SCM OB – Praha v minulých letech plnila jak roli tréninkovou, tak i motivační. 
V SCM OB – Praha jsou od roku 2003 zařazeni i závodníci Středočeské oblasti ČSOS, s jejichž účastí je počítáno i nadále. 
 

8. Plán hodnocení projektu 
 
Hodnocení projektu bude probíhat na základě: 

- vyhodnocení účelnosti vynaložených prostředků  
- vyhodnocení dosažených výsledků (sportovní výkony, umístění, licence, zlepšení měřitelných sportovních 

výsledků zařazených sportovců) 
K průběžnému hodnocení i závěrečnému vyhodnocení předpokládáme přizvat vedoucí trenéry jednotlivých klubů, jejichž 
svěřenci budou zařazeni do SCM OB – Praha a hlavního trenéra dorostu ČR. 
K závěrečnému vyhodnocení bude zpracována závěrečná zpráva dle níže uvedeného obsahu. 

 



Sportovní centra mládeže orientačního běhu 2021 

 

 - 4 -  

Příloha č. 1 

  
Sportovní centrum mládeže v orientačním běhu – Praha 
 

Jmenný seznam zařazených talentů ve věku 15-18 roků s licencí A 
 

jméno kategorie registrace licence k 1. 1. 2021 e-mail počet 

Koubová Hana D16 DKP0558 A  1 

Škáchová Viktorie D16 DKP0655 A  2 

Škáchová Zuzana D16 DKP0656 A  3 

Bambousková Julie D16 DOR0650 A  4 

Housková Barbora D16 DOR0655 A  5 

Balejová Julie D16 KAM0551 A  6 

Šimšová Pavla D16 PGP0557 A  7 

Štěpová Kateřina D16 PGP0657 A  8 

Lošťáková Sára D16 PGP0660 A  9 

Pelantová Martina D16 RIC0550 A  10 

Kotková Adéla D16 RIC0655 A  11 

Malečková Hana D16 VSP0553 A  12 

Švecová Karolína D16 ZVO0557 A  13 

Tichá Dorotea D18 DKP0351 A  14 

Poborská Eliška D18 DKP0358 A  15 

Smutná Anna Marie D18 DKP0359 A  16 

Hankovcová Helena D18 KAM0350 A  17 

Čapková Lucie D18 KAM0459 A  18 

Pavlíčková Hana D18 KPY0450 A  19 

Chrzová Eliška D18 PGP0353 A  20 

Dvořáková Hana D18 PGP0355 A  21 

Pračková Ema D18 RIC0451 A  22 

Černá Ema D18 ROU0451 A  23 

Krejčová Lucie D18 ROU0453 A  24 

Smolková Barbora D18 TAP0356 A  25 

Bulířová Ema D18 TAP0452 A  26 

Aschermannová Klára D18 VSP0454 A  27 

Štraitová Jolana D18 VSP0456 A  28 

Švecová Anežka D18 ZVO0352 A  29 

Koliáš Štěpán H16 DKP0610 A  30 

Skripnik Nikola H16 FSP0600 A  31 

Heller Jiří H16 ROU0501 A  32 

Smolka Jakub H16 TAP0500 A  33 

Melišík Jan H16 TAP0502 A  34 

Bulíř Jáchym H16 TAP0602 A  35 

Elleder David H16 TAP0615 A  36 

Nemšovský Filip H16 VSP0500 A  37 

Bolehovský Daniel H16 VSP0508 A  38 

Městka Václav H16 VSP0600 A  39 

Mareš Albert H18 DKP0308 A  40 



Sportovní centra mládeže orientačního běhu 2021 

 

 - 5 -  

 



Sportovní centra mládeže orientačního běhu 2021 

 

 - 6 -  

Příloha č. 2 

 



Sportovní centra mládeže orientačního běhu 2021 

 

 - 7 -  

Příloha č. 3 

 



Sportovní centra mládeže orientačního běhu 2021 

 

 - 8 -  

 



Sportovní centra mládeže orientačního běhu 2021 

 

 - 9 -  

Příloha č.5 
 
 



Sportovní centra mládeže orientačního běhu 2021 

 

 - 10 -  

Vzor 
PŘEHLED   VÝSLEDKŮ   SCM   2005: 

 
1/  MSJ:                nikdo      
                                                            sprint              klasika              štafety 

2/  MED:      D-16 :    Jirčáková                  11.                    9.                    - 

                           D-18 :    Machútová               10.                    3.                     1. 
 

3/  Mistrovství ČR: 
                                             DT      sprint       KT        klas.      NOB             ŽA      ŽB             dráha       licence 2006 
Mullerová           16/1            -           4.           11.          7.           -                    5.                         11,52              A 
Hendrychová      16/2            -            -              -            -            -                     -         -               12,28               C  
Jirčáková            16/2           12.       12.             3.          2.           -                    2.                         12,11              A 
Mádlová             16/2            -            8.            5.           9.          -                     8.        -               12,17              A 
Zákravská          16/2            -            -               -            -            -                     -        28.                 -                  B 
 
Azebová             18/1           17.       20.           14.        19.           -                  17.                          12,37              A       
Balcarová           18/1            -           -             22.          -             -                  26.                          13,56              B  
Machútová         18/1             3.         6.             8.          3.           2.                  2.                           11,50              A 
Vaculíková         18/1             1.        -               4.          5.           -                    4.                           11,35              A   
Teplá                  18/1             -          -             18.        28.           -                  30.                           12,35              A 
Hypiusová          18/1             -          -             35.        14.           -                    -           1.              14,19              A         
Doležalová Ven.18/2             2.         7.             9.          8.           -                    6.                           11,40              A  
Doležalová Ver.18/2              -         13           15.           -            -                   20.                          12,21              A    
Andršová           18/2              -          -               -            -            -                   31.                             -                   B 
   
Klapal   J.           16/1             -         24.          24.         13.           -                  19.                           11,29              A   
Zelenka              16/1             -         40.          41.         28.           -                   21.                          10,18              A  
Ptáček                16/1             -           -              -          44.            -                  29.                           11,44              B 
Hausvater           16/1            -           -              -           50.           -                    -             -               23,20 /5/  
Kubát                 16/2             -           8.            3.         10.           -                    5.                            11,17              A  
Muller                16/2            -           13.          23.          6.           -                   11.                           10,16              A    
Dusílek              16/2             -          14.          14.          3.           -                    4.                            10,01              A     
Pátek                  16/2            -            -              6.        19.           -                     -             1.             10,46              A   
Jirásek                16/2            -            -            19.        20.           -                     -             4.             18,30 /5/         A 
Šabatka Z.          16/2            -            -             7.         27.           -                     -             8.             20,52 /5//        A  
Havlas                16/2            -            -            31.          -            -                      -           16.             19,16 /5/         B 
 
Panchártek         18/1            -           25.           8.          7.           -                     12.                           17,15              A   
Petras                 18/1            -             -           21.        38.           -                     39.                              -                  B 
Jirčák                 18/1            -           31.         20.         47.           -                    29.                            18,22             A  
Klícha                18/1            -           28.         40.         20.           -                    32.                            19,15             A 
Kycl                   18/1            -            -              -          40.           -                      -           10.              20,42             B 
Klapal M.           18/1           -            -            51.         44.           -                      -             6.              21,24             B   
Šmehlík              18/2         21.         12.           6.            -            8.                   13.           -               17,41             A  
Samek                18/2         38.           -            12.        18.            -                     -              1.             17,24             A  
Justa                   18/2           -           15           35         13             -                     25           -               17,18             A 
 

4/ Štafety -  M ČR: 
dorostenky :                                                                              dorostenci : 

1. PHK                                                                            6.     PHK   A  
       7.  .  SRK                                                                            8.     SRK   A 
      11.    SHK                                                                          12.     SRK   B 
                                                                                                 19.     PHK   B  
                                                                                                 20.     SHK 
                                                                                                 21.     VAM 

 

Do dorosteneckého výběru ČR pro rok 2006 byli zařazeni: Mullerová,Jirčáková,Dusílek, Kubát 
Do juniorského družstva ČR pro rok 2006 byli zařazeni:   Doležalová,Machútová,Vaculíková 
 
Vyřazeni v průběhu roku :  Linderová /nezájem/ , Kinzelová /  ?/ , Peterová  /nezájem/ , Bareš  / ?  /, Rederer  /  ?  / , Vízková  /  
?  / 



Sportovní centra mládeže orientačního běhu 2021 

 

 - 11 -  

 



Sportovní centra mládeže orientačního běhu 2021 

 

 - 12 -  

 



Sportovní centra mládeže orientačního běhu 2021 

 

 - 13 -  

 



Sportovní centra mládeže orientačního běhu 2021 

 

 - 14 -  

Žádost o grant  
na provozování Sportovního centra mládeže v orientačním 

běhu – Praha pro rok 2021 
 
 

Obsah 
 
Projekt provozování Sportovního centra mládeže v orientačním běhu na rok 2021   1 
Příloha č. 1 Jmenný seznam zařazených talentů ve věku 15-18 roků s licencí A  5 
Příloha č. 2 Jmenný seznam zařazených talentů ve věku 15-16 roků s licencí B  7 
Příloha č. 3 Jmenný seznam trenérů  8 
Příloha č. 4 Čestné prohlášení žadatele  9 
 Závazek  9 
Příloha č. 5 Prohlášení  10 
 Obsah závěrečné zprávy   10 
 Vzor /Přehled výsledků SCM Královehradeckého kraje 2005/  11 
Příloha č. 6 Návrh – Smlouva o nadačním příspěvku  12 
Obsah  15 
Příloha č. 7 Stanovy ČSOS 
Příloha č. 8 a,b Osvědčení o oprávnění statutára 
Příloha č. 9 Potvrzení o vedení účtu PKS ČSOS 



Sportovní centra mládeže orientačního běhu 2021 

 

 - 15 -  

Příloha č. 7 



Sportovní centra mládeže orientačního běhu 2021 

 

 - 16 -  

 



Sportovní centra mládeže orientačního běhu 2021 

 

 - 17 -  

 



Sportovní centra mládeže orientačního běhu 2021 

 

 - 18 -  

 



Sportovní centra mládeže orientačního běhu 2021 

 

 - 19 -  

 



Sportovní centra mládeže orientačního běhu 2021 

 

 - 20 -  

 



Sportovní centra mládeže orientačního běhu 2021 

 

 - 21 -  

 



Sportovní centra mládeže orientačního běhu 2021 

 

 - 22 -  

 



Sportovní centra mládeže orientačního běhu 2021 

 

 - 23 -  

 



Sportovní centra mládeže orientačního běhu 2021 

 

 - 24 -  

 



Sportovní centra mládeže orientačního běhu 2021 

 

 - 25 -  

 



Sportovní centra mládeže orientačního běhu 2021 

 

 - 26 -  

 



Sportovní centra mládeže orientačního běhu 2021 

 

 - 27 -  

 



Sportovní centra mládeže orientačního běhu 2021 

 

 - 28 -  

 



Sportovní centra mládeže orientačního běhu 2021 

 

 - 29 -  

Příloha č. 8a 



Sportovní centra mládeže orientačního běhu 2021 

 

 - 30 -  

 



Sportovní centra mládeže orientačního běhu 2021 

 

 - 31 -  

Příloha č. 8b 



Sportovní centra mládeže orientačního běhu 2021 

 

 - 32 -  

 



Sportovní centra mládeže orientačního běhu 2021 

 

 - 33 -  

 



Sportovní centra mládeže orientačního běhu 2021 

 

 - 34 -  

 



Sportovní centra mládeže orientačního běhu 2021 

 

 - 35 -  

 



Sportovní centra mládeže orientačního běhu 2021 

 

 - 36 -  

Příloha č. 9 



Sportovní centra mládeže orientačního běhu 2021 

 

 - 37 -  

 

 


